voit par un double qui ne diffère de l'original que parce que le notaire rappelle

le contrat passé devant lui , au lieu de laisser parler les parties, qu'il était , com-

me l'inféodation du Vidomnat , du 19 septembre 1290 .

26) Phisicus, médecin ; physica, la médecine. En vieux français, on disait

physicien pour médecin.

( 63 )

X. Mandement adressé par l'Evêque Guillaume aux eccle-

siastiques de sondiocèse, par lequel il leur fait savoir qu'a-

yant conclu avec le Comte de Savoie un arrangement qui

termine une partie des différends qu'il avait avec lui au

sujet du château de l'ile , du vidomnat, des moulins, de

la pêche et des péages, et lui fait espérer la conclusion du

surplus, il lève l'excommunication qu'il a lancée contre les

envahisseurs des droits susmentionnés et leurs fauteurs, et

leur ordonne d'annoncer cette absolution dans leurs églises

en présence du peuple : l'absolution doit aussi être publiée

dans le prochain Synode qui sera tenu à Genève.

Du 21 septembre 1290. (Coll . à l'orig.)

de-

Guillelmus, diuina miseratione Geben . Eps , dilectis suis in

Christo uniuersis prioribus ¹ ) , prepositis , capellanis ²), et ceteris

ecclesiarum rectoribus in ciuitate et diocesi Geben.³ ) constitu-

tis, ad quos presentes littere peruenerint, salutem in Domino.

Cum auctoritate prouincialis Concilii Viennensis et nostra,

per predictam diocesim nostram Geben. denunciari excom-

municatos fecissemus omnes detentatores , possessores castri

insule Geben. , et possessionum, et jurium ad dictum castrum

pertinentium, vicedomnatus Geben. , piscarie Rodani, casa-

lium molendinorum sitorum juxta pontem Rodani, et pedagii

rerum que vehuntur Geben. per pontem Rodani seu per na-

uigium , et inactores 4 ), fautores predictorum possessorum,

tentatorum predicti castri cum predictis suis pertinentiis uni-

uersis, vel alias ad jurisdictionem temporalem Geben . perti-

nentibus, et aliarum rerum prenominatarum , et in eos qui

opem, consilium, juuamen vel fauorem predictis detentatori-

bus, possessoribus predictorum prestiterunt : et in concor-

diam
pro quadam parte, et in spem concordiepro parte alia,

super predictis venimus cum illustri viro D. Amedeo Comite

Sabaudie, qui predicta detinebat et detineri faciebat, vobis

omnibus et singulis mandamus, quatinus omnes predictos pos-

sessores, detentatores et adiutores, consilium et fauorem

dantes, quos in hiis scriptis absoluimus, absolutos in vestris

ecclesiis, presente populo, visis presentibus, publice nuncietis³) :
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volentes quod presens absolutio in proxima Synodo )que Ge-